АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.11.2019	г. Бородино	№ 850

О внесении изменений в постановление администрации города Бородино от 20.09.2017 № 605 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств субвенций из краевого бюджета на предоставление компенсации взамен бесплатного горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Бородино по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому»

В связи с организационными изменениями, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Законом Красноярского края от 26.06.2014 № 6-2519 «Об образовании в Красноярском крае», Законом Красноярского края от 02.11.2000 №	12-961 «О защите прав ребенка», постановлением Правительства Красноярского края от 05.04.2016 № 155-п «Об утверждении Порядка обращения за получением денежной компенсации взамен горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в краевых государственных, муниципальных и частных общеобразовательных организациях по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому, и Порядка ее выплаты» (в действующей редакции), на основании ст.53 Устава города Бородино, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации города Бородино от 20.09.2017 № 605 «Об утверждении Порядка расходования и учета средств субвенций из краевого бюджета на предоставление компенсации взамен бесплатного горячего завтрака и горячего обеда обучающимся с ограниченными возможностями здоровья в муниципальных общеобразовательных учреждениях города Бородино по имеющим государственную аккредитацию основным общеобразовательным программам, осваивающим основные общеобразовательные программы на дому»:
1.1. В названии Порядка расходования и учета средств субвенций из краевого бюджета, указанном в заголовке и в пункте 2 постановления, а также в заголовке и в пункте 1 приложения к постановлению, слова «на предоставление компенсации» заменить «на предоставление денежной компенсации».
1.2. В абзаце 2 пункта 1 приложения к постановлению причастный оборот «,перечень которых утвержден постановлением администрации города Бородино от № 730 «Об утверждении сети общеобразовательных учреждений города Бородино на 2016-2017 учебный год,» исключить.
1.3. Абзац 2 пункта 7 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Специалист Отдела образования в целях организации предоставления компенсации осуществляет:
· прием и регистрацию заявлений о предоставлении компенсации от заявителей с соответствующими документами, необходимыми для предоставления компенсации (пакет документов);
· своевременное рассмотрение (регистрацию) заявлений и проверку предоставленных к ним документов;
· расчет размера назначаемой компенсации для каждого получателя;
· принятие решений о предоставлении компенсации, об отказе в предоставлении компенсации или о прекращении предоставления компенсации, и подготовку проектов соответствующих приказов Отдела образования, утверждающих принятые решения;
· уведомление заявителей о принятых решениях о предоставлении компенсации, отказе в предоставлении компенсации или о прекращении предоставления компенсации;
· сбор общих сведений из школ об обучающихся, которым положена компенсация, и ведение электронной базы заявителей, обратившихся за предоставлением компенсации;
- уведомление родителей (законных представителей) обучающихся, которым положена компенсация, об их праве на получение компенсации.».
1.4. Абзац 2 пункта 8 приложения к постановлению изложить в новой редакции:
«Решения о предоставлении компенсации, принимаемые Отделом образования, оформляются приказами Отдела образования, в которых указывается конкретный размер назначаемой компенсации для каждого получателя. Ответственность за правильность расчета размера назначаемой компенсации несет Отдел образования. Компенсация выплачивается ежемесячно.».
1.5. Пункт 13 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «13. Финансовое управление в течение 3 рабочих дней при наличии средств субвенций, поступивших из краевого бюджета на единый счет по исполнению местного бюджета, производит их перечисление на расчетный счет Отдела образования, согласно заявке в пределах предусмотренных ассигнований.».
1.6. Абзац 2 пункта 14 приложения к постановлению изложить в новой редакции: «МКСУ «МЦБ» на основании поступивших документов и приказов Отдела образования перечисляет компенсацию ее получателям в порядке, установленном законодательством Красноярского края, через отделения почтовой связи или российскую кредитную организацию, указанную в заявлении о предоставлении компенсации, за месяц, в котором принято решение о ее выплате, – в срок не позднее 26-го числа месяца, следующего за месяцем принятия решения о выплате компенсации, а в дальнейшем – ежемесячно в срок не позднее 20-го числа месяца, следующего за месяцем, за который выплачивается компенсация.».
2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города Бородино А.А. Морозова.
3. Опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Бородино в сети Интернет.
4. Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете «Бородинский вестник».

Глава города Бородино 	А.Ф. Веретенников

Травникова
4-41-85